
UCHWAŁA Nr 179/2020 

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia na 2020 r. planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego  

w szkołach prowadzonych przez Powiat Toruński, ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

oraz specjalności i formy kształcenia. 

 

Na podstawie art. 70 a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215), art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 32 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia  5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.1) w związku z § 5 

oraz § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 1653), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W porozumieniu z dyrektorami szkół i poradni oraz po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli ustala się na rok 2020 plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Powiat Toruński. 

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania z budżetu Powiatu Toruńskiego opłat za 

kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, w wymiarze dla 

jednej osoby, w wysokości: 

a) studia podyplomowe i licencjackie (dające kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu) 

– 60% opłaty za semestr, nie więcej jednak niż 1320 zł.,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

b) studia magisterskie, inżynierskie  – 20% opłaty za semestr, nie więcej jednak niż 796,80.zł., 

c) kursy kwalifikacyjne – 60% opłaty za semestr lub kurs, nie więcej jednak niż 2000 zł., 

d) kursy doskonalące – 100%, 

e) warsztaty szkoleniowe, seminaria  – 100%, 

f) szkolenia rad pedagogicznych – 100%, 

g) udział w powiatowej sieci współpracy – 100%. 

3. W przypadku form doskonalenia zawodowego nauczycieli wymienionych w lit. d i e 

dodatkowo pokrywa się koszty delegacji służbowych w wysokości 100%. 

4. Przydziela się środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli  

w następujących kwotach: 

1 Zespół Szkół,  CKU w Gronowie 40 010,00 zł 

2 Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży 15 157,00 zł 

3 Zespół Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży 24 496,00 zł 

4 Szkoła Muzyczna I stopnia w Chełmży 14 000,00 zł 

5 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

w Chełmży 11 987,00 zł 

6 Starostwo Powiatowe w Toruniu 5 440,00 zł 

  RAZEM 111 090,00 zł 

  

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. pod poz. 1815 i poz. 

1571. 

 



 

5. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa  

w ust. 4 zwiększają plany finansowe jednostek. 

 

§ 2. Ustala się na 2020 rok specjalności i formy kształcenia, na które przeznacza się 

dofinansowanie, stanowiące jednocześnie plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Toruński, określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 1. Upoważnia się dyrektorów szkół i poradni do wprowadzania zmian do planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2020 rok w ramach 

zagwarantowanych środków finansowych i ustalonych w niniejszej uchwale zasad 

dofinansowania. 

2. Dyrektor szkoły i poradni może dokonać zwiększenia dofinansowania za kursy 

kwalifikacyjne z 60% do 100% jedynie w ramach posiadanych przez jednostkę organizacyjną 

środków finansowych, które zostały określone w limicie przez organ prowadzący. 

3. Zobowiązuje się dyrektorów placówek do przekazania Staroście Toruńskiemu  

w terminie do dnia 31 marca 2021 r. sprawozdania ze sposobu wykorzystania środków 

przyznanych na dofinansowanie opłat za kształcenie i doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący posiedzenia 

      Starosta Toruński 

       

      Marek Olszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 179/2020  

SZKOLEŃ DELEGACJI

Szkolenie Rady Pedagogicznej ZS Gronowo 84 2 sem 7 000,00 zł 7 000,00 zł 100

7 000,00 zł 7 000,00 zł

Uprawnienia pedagogiczne
Uczelnia Lingwistyczno - 

Techniczna w Świeciu
1 1 sem 1 100,00 zł 660,00 zł 60

Oligofrenopedagogika 
Wyższa Szkoła w 

Płocku
1 1 sem 634,00 zł 380,00 zł 60

Mechanika i budowa maszyn UTP w Bydgoszczy 1 2 sem 5 000,00 zł 1 000,00 zł 20

6 734,00 zł 2 040,00 zł

Kurs dot. przedłużania rzęs 1 1 kurs 1 200,00 zł 1 200,00 zł 100

Kurs instruktora sportu 1  kurs 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100

2 200,00 zł 500,00 zł           2 200,00 zł

Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 30.01.2020 r.

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie

OGÓŁEM

OGÓŁEM

NAZWA KURSU PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2020 R.

% 

DOFINANSOWANIA

STUDIA PODYPLOMOWE

SZKOLENIE RP

KOSZT
DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2020 R.

STUDIA MAGISTERSKIE

KURSY KWALIFIKACYJNE

OGÓŁEM

PLAN DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI NA ROK 2020

Strona 1



Techniki procedur 

diagnostycznych maszyn 

rolniczych

Texapolska 1 1 szkolenie 900,00 zł 900,00 zł 100

Organizacja gospodarki 

magazynowej w 

przedsiębiorstwie

1 1 szkolenie 1 790,00 zł 1 790,00 zł 100

Warsztaty doskonalenia 

zawodowego instruktorów 

nauki jazdy

2 1 kurs 300,00 zł 300,00 zł 100

2 990,00 zł 2 990,00 zł

Seminaria doskonalące warsztat 

pracy nauczyciela
1 1 200,00 zł 200,00 zł 100

Warsztaty dla nauczycieli 

przedmiotów hotelarskich
3 czerwiec/wrzesień 3 600,00 zł 500,00 zł           3 600,00 zł 100

Konferencja dla nauczycieli 

bibliotekarzy
1 kwiecień 500,00 zł 500,00 zł 100

Warsztaty logistyczne 2 600,00 zł 600,00 zł 100

Warsztaty dla pedagogów 1 wrzesień/grudzień 500,00 zł 500,00 zł 100

Warsztaty dot. pracy z uczniem 1 cały rok 580,00 zł 580,00 zł 100

Warsztaty  KPECN 1 cały rok 300,00 zł 300,00 zł 100

Kongres nauczycieli 

matematyki
1 500,00 zł 500,00 zł 100

Różne 6 000,00 zł 4 000,00 zł        6 000,00 zł 100

12 780,00 zł 4 500,00 zł        12 780,00 zł

OGÓŁEM

KURSY DOSKONALĄCE

WARSZTATY

OGÓŁEM
Strona 2



5 000,00 zł 3 000,00 zł        5 000,00 zł 100

36 704,00 zł 8 000,00 zł        32 010,00 zł

40 010,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Chmura Google w edukacji i 

stosowanie nowoczesnych 

narzędzi 

40 maj 3 000,00 zł 3 000,00 zł 100

Nowoczesne metody pracy 

nauczyciela w szkole 

ponadpodstawowej

40 luty 3 000,00 zł 3 000,00 zł 100

6 000,00 zł 6 000,00 zł

Kurs pedagogiczny 
Wyższa Szkoła 

Bankowa w Toruniu 
3 1 semestr 5 400,00 zł 3 240,00 zł 60

5 400,00 zł 3 240,00 zł

Logistyka i transport dla 

nauczycieli
WSG w Bydgoszczy 1 2 semestry 2 100,00 zł                   

1 260,00 zł                           
60

Matematyka i informatyka dla 

nauczycieli
WSKZ w Przemyślu 1 2 semestry 2 034,00 zł                   

1 256,40 zł                           
60

4 134,00 zł                   2 516,40 zł                          

Szkolenia branżowe 4 cały rok 2 000,00 zł        100

0,00 zł 2 000,00 zł        0,00 zł

Indywidualne i grupowe zajęcia 

doradztwa
1 50,00 zł 50,00 zł             50,00 zł 100

Diagnoza w doradztwie 

zawodowym
1 50,00 zł 50,00 zł             50,00 zł 100

Doradca trener - warsztat pracy 

z grupą
1 50,00 zł 50,00 zł             50,00 zł 100

Inne 1 000,00 zł 150,00 zł           1 000,00 zł 100

1 650,00 zł 250,00 zł           1 150,00 zł

SUMA KOŃCOWA

RAZEM

SZKOLENIA BRANŻOWE

OGÓŁEM

SZKOLENIE RP

OGÓŁEM

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2020 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2020 R.
% DOFINANSOWANIA

KURSY KWALIFIKACYJNE

OGÓŁEM

KURSY DOSKONALĄCE

OGÓŁEM

STUDIA PODYPLOMOWE

OGÓŁEM

WARSZTATY

OGÓŁEM

Strona 3



22 584,00 zł 2 250,00 zł        12 906,40 zł

15 156,40 zł plan 15 157,00 zł 

SZKOLEŃ DELEGACJI

ACC na drodze do 

samodzielności

Centrum Edukacji do 

Komunikacji Joanna 

Pchutko Suwałki 

22 4 800,00 zł 4 800,00 zł 100

Jak rozmawiać i budować dobre 

relacje z rodzicami?

Instytut Wspierania 

Rozwoju Toruń
36 1 500,00 zł 1 500,00 zł 100

Tworzenie oferty programowej 

w kształceniu zawodowym 

(szkoły branżowe)

EKO-TUR Warszawa 2 500,00 zł 2 500,00 zł 100

Rysunek w edukacji - 

nowoczesna komunikacja 

pozawerbalna

PERSONAL SYSTEM 

Bydgoszcz
36 6 000,00 zł 6 000,00 zł 100

14 800,00 zł 14 800,00 zł

Wczesne Wspomaganie  

Rozwoju małych dzieci z 

niepełnosprawnościami 

SKK Toruń 1 2 500,00 zł 1 500,00 zł 60

Nauczanie języka polskiego  w 

szkołach podstawowych i 

ponadpodstawowych

Wyższa Szkoła Nauk o 

Zdrowiu w Bydgoszczy
1 2 semestry 2 400,00 zł 1 440,00 zł 60

4 900,00 zł 2 940,00 zł

Terapia behawioralna SKK Toruń 1 650,00 zł 650,00 zł 100

Autyzm, zespół Aspargera. 

Praca z uczneim  ze spektrum 

autyzmu woparciu o techniki 

behawioralne

KPCEN Toruń 1 250,00 zł 250,00 zł 100

Jak pracować z dziećmi i 

młodzieżą wykazująca 

zachowania trudne

Fundacja Pomoc 

Autyzm Warszawa
2 1 000,00 zł 1 000,00 zł 100

1 900,00 zł 1 900,00 zł

Terapia Neurobiologiczna
 Centrum Metody 

Krakowskiej Kraków
2 1 200,00 zł 1 200,00 zł 100

Symultaniczni-Sekwencyjna 

Nauka Czytania 

 Centrum Metody 

Krakowskiej Kraków
2 1 200,00 zł 1 200,00 zł 100

STUDIA PODYPLOMOWE

RAZEM

SUMA KOŃCOWA

Zespół Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2020 R.

KOSZT

KURSY DOSKONALĄCE

OGÓŁEM

WARSZTATY

DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2020 R.

% DOFINANSOWA-

NIA

OGÓŁEM

SZKOLENIE RP

OGÓŁEM

Strona 4



Programowanie języka dla 

dzieci z zaburzeniami 

komunikacji 

 Centrum Metody 

Krakowskiej Kraków
2 1 200,00 zł 1 200,00 zł 100

3 600,00 zł 3 600,00 zł

1 256,00 zł 1 256,00 zł 100

1 256,00 zł 1 256,00 zł

26 456,00 zł 24 496,00 zł

24 496,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Szkolenie Rady Pedagogicznej SM I st. Chełmża 51 2 500,00 zł 2 500,00 zł 100

Szkolenie Rady Pedagogicznej SM I st. Chełmża 51 2 500,00 zł 2 500,00 zł 100

5 000,00 zł 5 000,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

Konsultacje metodyczne SM I st. Chełmża 30 12 000,00 zł 9 000,00 zł 75

12 000,00 zł -  zł                 9 000,00 zł

17 000,00 zł -  zł                 14 000,00 zł

14 000,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Szkolenie Rady Pedagogicznej

Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna

2 000,00 zł 2 000,00 zł 100

2 000,00 zł 2 000,00 zł

RAZEM

SZKOLENIA BRANŻOWE

OGÓŁEM

RAZEM

SUMA KOŃCOWA

OGÓŁEM

STUDIA PODYPLOMOWE

OGÓŁEM

WARSZTATY

Szkoła Muzyczna I Stopnia w Chełmży

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA W 

2020 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2020 R.

% DOFINANSOWA-

NIA

SZKOLENIE RP

SZKOLENIE RP

OGÓŁEM

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Chełmży

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2020 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2020 R.

% DOFINANSOWA-

NIA

SUMA KOŃCOWA

OGÓŁEM

RAZEM

Strona 5



Surdo i tyflopedagogika
Wyższa Szkoła Nauk o 

Zdrowiu Bydgoszcz
2 2 semestry 3 900,00 zł 2 340,00 zł 60

Dialog motywujący
Polski Instytut Dialogu 

Motywującego 
1 1 semestr 3 200,00 zł 1 920,00 zł 60

7 100,00 zł 4 260,00 zł

Specyficzne zaburzenia 

rozwoju językowego (SLI) 
4 1 dni 1 120,00 zł 350,00 zł 840,00 zł 75

HEG-biofeedback w twrapi 

ADHD, ADDD
Biomed Wrocław 1 2 dni 600,00 zł 500,00 zł 450,00 zł 75

Dignoza i terapia uczniów 

starszych z dyskalkulią w 

szkole ponadpodstawowej 

Towarzystwo Dyslekcji 1 1 dzień 260,00 zł 190,00 zł 195,00 zł 75

Techniki pracy terapeutycznej z 

dzieckiem w trudnej sytuacji 

rodzinnej 

Dajemy dziecią siłę 1 2 dni 550,00 zł 360,00 zł 412,50 zł 75

Zdrowie zaczyna się od umysłu - 

techniki relaksacyjne i 

uważności w terapi biofeedback 

Biomed Wrocław 1 3 dni 700,00 zł 700,00 zł 525,00 zł 75

Zaburzenia przetwarzania 

słuchowego APD
ASTO 3 1 dzień 990,00 zł 462,00 zł           742,50 zł 75

4 220,00 zł 2 562,00 zł 3 165,00 zł

13 320,00 zł 2 562,00 zł        9 425,00 zł

11 987,00 zł

SZKOLEŃ DELEGACJI

Powiatowa sieć współpracy wszystkie jednostki 6 w ciagu roku 5 440,00 zł                   5 440,00 zł 100

5 440,00 zł                   5 440,00 zł

SUMA KOŃCOWA

WARSZTATY

STUDIA PODYPLOMOWE

OGÓŁEM

OGÓŁEM

RAZEM

OGÓŁEM

Starostwo Powiatowe w Toruniu

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA ILOŚĆ OSÓB
CZAS TRWANIA 

W 2020 R.

KOSZT DOFINANSOWANIE 

CZESNEGO W 2020 R.

% DOFINANSOWA-

NIA

Strona 6


